ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЫШИК
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 01.10.2012

                         № 152
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Кышик от 27.08.2006 №29 «Об утверждении Положения о регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением полномочий лицам, замещающими муниципальные должности сельского поселения»
Руководствуясь статьями 2, 3, 4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.07.2006 № 76-03 «О регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением полномочий лицам, замещающими муниципальные должности» сельского поселения Кышик
Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением полномочий лицам, замещающими муниципальные должности сельского поселения Кышик от 27.08.2006 № 29 следующие изменения:
1.1 Добавить главу 5 следующего содержания:
«5. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и стоимости оздоровительной и санаторно-курортной путевки

5.1. Компенсировать стоимость оздоровительных и санаторно-курортных путевок в размере 70 процентов от их полной стоимости один раз в календарном году с оплатой проезда к месту лечения и обратно при отсутствии у лица, замещающего муниципальные должности на начало срока санаторно-курортного лечения права на оплату стоимости проезда к месту использования и обратно. В каждом календарном году предоставляется одна из льгот (оплата проезда к месту лечения и обратно или оплата стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно).
5.2. Стоимость оздоровительных и санаторно-курортных путевок детям служащих в возрасте до 18 лет, а также учащимся (студентам, курсантам) дневной формы обучения до 23 лет – в размере 50 процентов от их полной стоимости один раз в календарном году с оплатой проезда к месту лечения и обратно при отсутствии у лица, замещающего муниципальные должности, имеющего детей в возрасте до 23 лет, на начало срока санаторно-курортного лечения права на оплату проезда к месту использования отпуска и обратно. В каждом календарном году предоставляется одна из льгот (оплата проезда к месту лечения и обратно или оплата стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно).
5.3. Оплата стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки и проезда к месту лечения и обратно производится по заявлению  лица, замещающего муниципальные должности,  не позднее,  чем за 10 календарных дней до отъезда в отпуск, исходя из примерной стоимости санаторно-курортного лечения  и проезда к месту лечения и обратно. Окончательный расчет производится по возвращении из отпуска на основании отрывного талона к санаторно-курортной путевке, квитанции к приходно-кассовому ордеру, представленных билетов и других документов.
Документом, подтверждающим пребывание лица, замещающего муниципальные должности, в санаторно-курортном учреждении является отрывной талон к санаторно-курортной путевке, возвращаемый работником страхователю, выдавшему путевку.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                            Н.П. Бахман